
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称： 医疗器械生产项目

建设单位（盖章）： 江苏安卓医疗科技有限公司

编制日期： 2022 年 10 月

中华人民共和国生态环境部制



— 1 —

一、建设项目基本情况

建设项目名称 医疗器械生产项目

项目代码 2104-320623-89-01-739394

建设单位联系人 *** 联系方式 ****

建设地点
江苏省（自治区）南通市如东县（区）掘港街道（街道） 振兴三路 6

号（具体地址）

地理坐标 （121度 10 分 2.431秒，32度 16分 58.958秒）

国民经济

行业类别

C3584 医疗、外科及
[...]
《大气污染物综合排放标准》

（DB32/4041-2021）表 3中标

准

注：当环保设施运转异常或发生污染事故时，应及时进行有关监测。

7、环境影响分析

本项目位于如东县掘港街道振兴三路 6号，项目所在地为工业园区，距离最近的生

态空间管控区域保护目标（九圩港-如泰运河清水通道维护区）约 3.2km。

本项目废气经处理后有组织排放均能达标，无组织排放在厂界范围也能达标，对周

围空气环境影响较小。

8、大气环境影响结论

综上所述，本项目废气污染物排放量较小，在全面落实环保措施的前提下，可实现

达标排放，对周边环境质量影响可以接受，不会降低周边大气环境质量等级。

二、废水

1、废水源强分析

项目厂区实行“雨污分流”制，雨水经雨水管网收集后排入市政雨水管网。生活污

水通过化粪池处理，食堂废水通过隔油池处理，与纯水制备浓水一并接管如东县东泽源

污水处理有限公司。

①生活污水

本项目工作人员定额为 50 人，年工作 300天，据《建筑给水排水设计规范（2019

版）》3.2.11员工车间用水定额为 30-50 L/人•d，本报告按 50 L/人•d 计，则生活用水量

750t/a，排污系数以 0.8计，废水排放量为 600吨/年。主要污染因子 COD：400mg/l、SS：

300mg/l、氨氮：30mg/L、总磷：6mg/L、总氮：50mg/L。

②纯水制备浓水

项目使用纯水机制备纯水，制备工艺为 RO渗透膜制备，制备规模为 500L/d。调配

乳化液时使用纯水，调配比例为 1:10（乳化液：纯水），项目使用乳化液 40kg/a。则需

要纯水 0.4t/a；冷却注塑机时使用纯水冷却，纯水在 10m3的纯水冷却池中循环使用，每

3个月添加一次，则需纯水 40t/a；挤出工段时使用纯水冷却静脉导管，纯水在 10m3的

纯水冷却池中循环使用，每 3个月补充一次，则需纯水 40t/a，纯水制备过程纯水与浓水



— 53 —

的比例为 2:1，则共需自来水 120.6t/a，浓水产生量为 40.2t/a，主要污染因子为 COD：

80mg/L、SS：20mg/L。

③食堂废水

本项目食堂 50人就餐，根据《建筑给水排水设计规范（2019版）》3.2.2员工食堂

用水定额为 20-25L/d，本报告按 25 L/d 计，则年食堂用水量约为 375t。按照 0.8的排污

系数计，则食堂废水产生量为 300t/a。食堂废水中的主要污染物及浓度为 COD 400mg/L，

SS 300mg/L，氨氮 30mg/L、总磷 6mg/L、总氮 50mg/L、动植物油 150mg/L。

具体废水产生情况见表 4-10。

表 4-10 本项目废水产生情况表

废水来源
废水量
t/a

产生情况
预处

置措

施

排放情况

去向
污染

物名

称

产生

浓度
mg/L

产生

量 t/a

排放浓

度
mg/L

排放量
t/a

生活污水 600

COD 400 0.24

化粪

池

350 0.21

排入如

东县东

泽源污

水处理

有限公

司处理

后排入

如泰运

河

SS 300 0.18 250 0.15

氨氮 30 0.018 30 0.018

TP 6 0.0036 6 0.0036

TN 50 0.03 50 0.03

食堂废水 300

COD 400 0.12

隔油

池

400 0.12

SS 300 0.09 300 0.09

氨氮 30 0.009 30 0.009

TP 6 0.0018 6 0.0018

TN 50 0.015 50 0.015

动植

物油
150 0.045 90 0.027

纯水制备浓

水
40.2

COD 80 0.0032

/

80 0.0032

SS 20 0.0008 20 0.0008

混合废水 940.2 COD 386.30
08 0.3632 / 354.39

27 0.3332



— 54 —

SS 288.02
38 0.2708 256.11

57 0.2408

氨氮
28.717
3 0.027 28.717

3 0.027

TP 5.7435 0.0054 5.7435 0.0054

TN 47.862
2 0.045 47.862

2 0.045

动植

物油
47.862
2 0.045 28.717

3 0.027

项目水平衡图

`

生活用水

图 4-1 项目水平衡图（t/a）

如东

县东

泽源

污水

处理

有限

公司

750

新鲜水

化粪池

150
600 600

制备纯水

818.1

调配乳化液
0.4

40.2

纯水制备浓水

纯水

640.2

注塑机冷却水
40

120.6

危废处置单位
0.4

40

挤出冷却水
40

40

7.5
碱喷淋废水

6
危废处置单位

1.5

375
食堂废水

75
300

隔油池 300

2、水环境影响分析

本项目建成投产后实行“雨污分流”制，雨水经雨水管网排入九遥河；本项目产生

的生活污水经化粪池处理，与纯水制备浓水一并送如东县东泽源污水处理有限公司处

理，经处理后达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)表 1 一级 A标准，

尾水最终汇入如泰运河。

表 4-12 废水类别、污染物及污染治理设施信息表



— 55 —

序

号

废水

类别

污染物

种类

排放

规律

污染治理设施 排

放

口

编

号

排放

口设

施是

否符

合要

求

排放口类型
污染

治理

设施

编号

污染治理设施

名称

1 生活

污水

COD
SS

氨氮、

TP、TN

连续

排放

流量

不稳

定

1# 化粪池
WS
01 是

■企业总排

口雨水排放

口清净下 水

排放

口温排 水排

放

口车间 或车

间处理 设施

排放口

2
纯水

制备

浓水

COD
SS

连续

排放

流量

不稳

定

/ / WS
01 是

3 食堂

废水

COD
SS

氨氮、

TP、TN、
动植物

油

连续

排放

流量

不稳

定

2# 隔油池
WS
01 是

本项目所依托的如东县东泽源污水处理有限公司废水间接排放口基本情况见表

4-13。

表 4-13 废水间接排放口基本情况表

排

放

口

编

号

排放口地理坐标

废水

排放

量

（t/a）

排

放

去

向

排放

规律

间

歇

排

放

时

段

收纳污水处理厂信息

经度 纬度
名称

污染物

种类

国家或

地方污

染物排

放标准

限值

（mg/
L）



— 56 —

WS
01

121.1520
02 32.303354 940.2

环

东

河

连续

排放

流量

不稳

定

/

如东

县东

泽源

污水

处理

有限

公司

CODcr 50
SS 10
氨氮 5
TP 0.5
TN 15

动植物

油
1

本项目废水污染物排放执行标准见表 4-14。

表 4-14 废水污染物排放执行标准表

排放口 污染物种类
国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议

名称 浓度 mg/L

污水排口

pH 接管：《污水综合排放标准》（GB 8978-1996）
表 4中三级标准；

排放：《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB 18918-2002）中一级 A标准

6-9
COD 500/50*
SS 400/10*

动植物油 100/1
氨氮 接管：《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T 31962-2015）表 1中 B等级标准；

排放：《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB 18918-2002）中一级 A标准

45/5（8）*
总磷（以 P

计）
8/0.5*

总氮 70/15*

雨水排口
COD

南通市环保管理要求
40

SS 30

表 4-15 废水污染物排放信息表

序号
排放口

编号

污染物种

类

排放浓度

（mg/L）
全厂日排放量

（t/d） 全厂年排放量（t/a）

1

1#

COD 354.3927 0.001110667 0.3332

2 SS 256.1157 0.000802667 0.2408

3 氨氮 28.7173 0.00009 0.027

4 TP 5.7435 0.000018 0.0054

5 TN 47.8622 0.00015 0.045

6 动植物油 28.7173 0.00009 0.027

全厂排放口合计

COD 0.3332

SS 0.2408

氨氮 0.027

TP 0.0054

TN 0.045

动植物油 0.027



— 57 —

3、废水处理措施及接管可行性分析

项目废水主要为职工生活污水 600t/a，食堂废水 300t/a，纯水制备浓水 40.2t/a，项

目生活污水经化粪池处理，食堂废水经隔油池处理，与纯水制备浓水一并送如东县东泽

源污水处理有限公司处理，经处理后达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》

(GB18918-2002)表 1一级 A标准，尾水进入环东河，最终汇入如泰运河。项目产生的生

活污水经处理后可以达到污水厂的接管标准。所以使用化粪池的废水处理措施是可行

的。

污水接管可行性：

如东县东泽源污水处理有限公司采用“厌氧水解+MSBR 生物处理+高效混凝沉淀+

滤布滤池”的处理工艺流程。废水处理工艺流程的流程简图见下图 4-3。

本项目废水主要为生活污水、生产废水、纯水制备浓水，废水最终排放量为 940.2t/a，

如东县东泽源污水处理有限公司设计能力为 2.5万 m3/d，建设项目废水量约占污水厂处

粗

格

栅

及

进

水

泵

房

细

格

栅

及

曝

气

沉

砂

池

房

厌

氧

水

解

池

M

S

B

R

池

高

效

混

凝

沉

淀

池

滤

布

滤

池

紫

外

消

毒

池

出

水

储泥池

污泥脱水机

房

泥饼外运处置

回用水泥饼处理出水

超越管

反冲洗废水

图 4-2 污水厂污水处理工艺流程图

进水



— 58 —

理能力的 0.008%，污水处理厂完全有能力接纳建设项目排放的废水量，因此，从水量接

管量上讲，污水送如东县东泽源污水处理有限公司处理是可行的。

4、监测计划

排污单位应当如实向社会公开其主要污染物的名称、排放方式、排放浓度和总量、

标排放情况，以及防治污染设施的建设和运行情况，接收社会监督。为此，企业应按照

《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017）、《排污许可证申请与核发技术

规范 橡胶和塑料制品工业（HJ1122—2020）》相关要求，定期委托有资质的环境监测

单位对项目的废水进行监测，定期上报当地环保主管部门。本项目运营期废水污染物排

放监测计划见表 4-16。
表 4-16 本项目废水污染物监测计划表

类别 监测点位 监测项目 监测频率 执行排放标准

废水 雨水排口
COD、SS、氨氮、TN、

TP、动植物油

每日一次

（下雨时）

根据南通市环境管理要求，项

目排放清下水及雨水排口 COD
≤40mg/L、SS≤30mg/L、特征

因子不得检出。

注：当环保设施运转异常或发生污染事故时，应及时进行有关监测。

5、地表水环境影响结论

综上所述，本项目废水依托如东县东泽源污水处理有限公司可行，对外环境质量影

响可以接受。

三、噪声

1、噪声源强分析

工程噪声主要为设备的运行噪声。主要设备噪声源为：注塑机、挤出机、吹塑包装

机、纯水机、环保设备风机、空压机、机加工设备等，噪声声级约在 75～90dBA之间，

设备都安装在室内，密闭建设。主要噪声源见表 4-17。

表 4-17 本项目主要设备噪声源强

序

号

建

筑

物

名

称

声

源

名

称

声

源

源 声

源

控

制

措

施

空间相对

位置/m

距室内

边界距

离/m

室内边

界声级
/dB(A)

运

行

时

段

建筑物

插入损

失 /
dB(A)

建筑物外噪

声

声

功

率

级
/d
B(
A)

X Y Z 声压级
/dB(A)

建

筑

物

外

距

离



— 59 —

表 4-18 噪声等级判定标准 单位:dB(A)

1 车

间

挤 出

机
75

减

振

、

隔

声

等

-0.3 -14 4.6

东：47.56
西：5.97
南：15.42
北：26.26

东：59.79
西：60.09
南：59.83
北：59.80

8 ：
00~8
：00

东：41.00
西：41.00
南：41.00
北：41.00

东：18.79
西：19.09
南：18.83
北：18.80

1

2 车

间

纯 水

机
75 -10.

3 4.9 4.3

东：43.97
西：27.12
南：18.86
北：5.05

东：59.79
西：59.80
南：59.81
北：60.21

东：41.00
西：41.00
南：41.00
北：41.00

东：18.79
西：18.80
南：18.81
北：19.21

1

3 车

间

环 保

设 备

风机

85 0 15.8 4.3

东：29.18
西：29.79
南：33.67
北：2.04

东：69.80
西：69.80
南：69.79
北：71.92

东：41.00
西：41.00
南：41.00
北：41.00

东：28.80
西：28.80
南：28.79
北：30.92

1

4 车

间
车床 85 -12.

6 -16.3 4.7

东：58.70
西：11.41
南：4.22
北：21.09

东：69.79
西：69.87
南：70.38
北：69.81

东：41.00